
 

 

COPIA                               

 

 

 

 
 

COMUNE DI POMARANCE 

PROVINCIA DI PISA 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 59 

In data: 04.04.2019 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI   INERENTI   IL   SISTEMA  DI  MISURAZIONE E 

VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE  DI  CUI ALLE 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 261/2012 E N. 

108/2015.-         
 

 

             L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di aprile alle ore 15.30, nella sala 

delle adunanze consiliari, si è riunita in seduta pubblica, sotto la presidenza del Sindaco e 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, la Giunta Comunale.  

 

Al1'appello risultano: 

                                                                          

MARTIGNONI LORIS SINDACO P 

FABIANI NICOLA VICESINDACO P 

FEDELI LEONARDO ASSESSORE A 

BACCI ILARIA ASSESSORE P 

SGUAZZI CAMILLA ASSESSORE A 

      

      

 

 Totale presenti:   3 

 Totale assenti  :   2 

 

  

  

Partecipa il Segretario Generale Avv. Facchielli Antonella la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARTIGNONI LORIS, Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

N. 59  del 04.04.2019 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONI   INERENTI   IL   SISTEMA  DI  MISURAZIONE E 

VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE  DI  CUI ALLE DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA COMUNALE N. 261/2012 E N. 108/2015.-         

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che in data 21 maggio 2018 e’ stato siglato il nuovo CCNL relativo al personale 

del comparto Funzioni Locali che impone agli Enti una complessiva rivisitazione del sistema di 

regolamentazione delle Posizioni Organizzative; 

RICHIAMATO, in particolare, l’articolo 14, IV comma, del contratto in questione, rubricato 

“Conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative”, ai sensi del quale “i risultati 

delle attività svolte dai dipendenti cui siano stati attribuiti gli incarichi di cui al presente articolo 

sono soggetti a valutazione annuale in base al sistema a tal fine adottato dall’ente”; 

VISTO il “Sistema di misurazione e valutazione della performance ai sensi dell’art. 10 del 

D.LGS. n. 150/2009” attualmente in uso nel Comune di Pomarance approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 261 in data 19 dicembre 2012 e modificato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 108 in data 2 luglio 2015; 

VISTO il verbale n. 2/2019, che viene allegato alla presente deliberazione andandone a 

costituire parte integrante e sostanziale, con il quale il Nucleo di Valutazione avente come 

componente unico il dottor Arturo BIANCO riunito in modalità telematica in data 28 marzo 2019 

ha espresso “parere favorevole a che si continui ad utilizzare la metodologia di valutazione delle 

performance in uso nell’ente. Tale metodologia e’ conforme alle previsioni legislative ed e’ 

adeguata rispetto alle condizioni dell’ente”; 

VISTA la nota prot. n. 2309 in data 2 aprile 2019 con la quale l’intenzione della 

Amministrazione di confermare il vigente Sistema di valutazione della performance e’ stata 

manifestata ai soggetti sindacali ai sensi e per gli effetti dell’articolo 5, II comma, del CCNL del 21 

maggio 2018; 

RITENUTO anche a fronte del parere favorevole reso dal Nucleo di valutazione di poter, 

quindi, confermare il Sistema di valutazione sopra meglio specificato; 

ACQUISITI i pareri di legge; 

VISTO il D.LGS. n. 267/2000; 

con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 



 

 

- di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di prendere atto del verbale n. 2/2019 in data 28 marzo 2019, che viene allegato alla presente 

deliberazione andandone a costituire parte integrante e sostanziale, con il quale il Nucleo di 

valutazione ha formulato parere favorevole in ordine al mantenimento del vigente Sistema di 

misurazione della performance nei termini sopra meglio specificati; 

- di confermare, come in effetti conferma, il “Sistema di misurazione e valutazione della 

performance ai sensi dell’art. 10 del D.LGS. n. 150/2009” approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 261 in data 19 dicembre 2012 e modificato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 108 in data 2 luglio 2015; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento ai Direttori di Settore dell’Ente, al Nucleo 

di Valutazione ed ai soggetti sindacali; 

- di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime espressa in forma 

palese per alzata di mano, immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.LGS. n. 

267/2000.    

       



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

   F.to  MARTIGNONI LORIS    F.to  Avv. Facchielli Antonella 

   

 

 

 

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE. 
LI', ____________________    

  IL SEGRETARIO GENERALE 

         Avv. Facchielli Antonella 

   

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale visti gli atti d’ufficio, 

 

 

ATTESTA 
 

 

 Che la deliberazione G.C. n° 59, del 04.04.2019: 

 

 

 

�  E’ stato affissa a questo Albo Pretorio il _________________ e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi, (ex articolo 124, comma 1, D.Lgs 267/2000). 

�  E’ stata comunicata, con elenco Prot. n. ___________, in data ________________ ai signori 

capigruppo consiliari  (ex articolo 125 D.Lgs 267/2000). 

 

 

 

 

 

 

=> Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________: 
 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, (ex art. 134, comma 3, D.Lgs 

267/2000); 

  

 

 

 

 

lì, _______________ IL SEGRETARIO GENERALE   

    Avv. Facchielli Antonella  

 
 


